Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Посёлок Ивня

20 сентября  2017 г.

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района

«Ивнянский район» от 07 декабря

2016 года № 261

 № 292

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации администрация

Ивнянского  района  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление администрации муниципального района

«Ивнянский район» от 07 декабря 2016 года № 261 «Об утверждении Положения

о  системе оповещения и информирования населения Ивнянского района об

угрозе возникновения или  возникновении чрезвычайных ситуаций» следующие

изменения:

- пункт 2 постановления администрации муниципального района

«Ивнянский район» изложить в следующей редакции: «2. Муниципальному

казенному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба Ивнянского

района» (Мишин С. В.) ежемесячно осуществлять подготовку дежурных (дежурно-

диспетчерских служб) и технического персонала, объектов вещания к оповещению

и информированию населения района;

-отделу гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций администрации

района (Родионов Ю. М.) до 1 сентября 2017 года  разработать порядок и способы

оповещения и информирования населения, организовать обучение жителей

правилам действий по сигналам оповещения;

-рекомендовать главам администраций городского, сельских поселений,

руководителям организаций, имеющих на балансе средства оповещения,

2

обеспечить постоянную готовность технических средств оповещения;

-рекомендовать главам администраций Богатенского (Никулин В. Е.),

Владимировского (Тищенко Г. Г.), Драгунского (Польшина Н. М.), Кочетовского

(Ермолова Л. В.), Курасовского (Спицын Ю. Н.), Новенского (Иванисов В. Е.),

Сырцевского (Полуляхова С. Н.) сельских поселений до 1 марта 2018 года создать

на подведомственных территориях систему оповещения населения поселений.».

Глава администрации района      А.Л.Гончаров